

Toiminnantarkastuskertomus 2021 – Skilla ry

Skillan jäsenille

Olen päässyt Skillan Syyskokouksessa 2021 valittuna toiminnantarkastajana tarkastamaan Skilla ry:n pöytäkirjat, kirjanpidon sekä tilinpäätöksen tilikauden 1.1.2021-31.12.2021 ajalta. Oman vahvan painonsa toiminnalle toi myös vuonna 2021 jatkunut covid-19 pandemia. Lähikontaktien välttämistä on johtunut tilaisuuksien vaihtuminen hybriditilaisuuksiksi tai kokonaan virtuaaliseksi. Toimintaa on pystytty jatkamaan onnistuneesti pandemiatilanteesta huolimatta.

Vuoden 2021 toimintakautta yhdistyksessämme voidaan kutsua muutoksen ja uudistumisen vuodeksi. Useita suuria muutoksia valmisteltiin ja toteutettiin kauden aikana. Yhdistyksen nimenmuutos AitoHSO ry:stä Skillaksi sekä yhdistyksen jäsenmaksu-uudistuksen valmistelu samassa linjassa muiden Akavan Erityisaloihin kuuluvien yhdistysten kanssa ilmenevät selvästi toimintakauden aikana. Nimenmuutoksen eteneminen, yhdistyksen nimenvaihtaminen ja visuaalisen ilmeen suunnittelu ilmenivät toiminnassa. Jäsenmaksu-uudistus, joka niin ikään oli suuri muutos, näkyi yhdistyksemme toiminnassa valmisteluna vuoden 2021 aikana. Jäsentutkimuksesta tullutta palautetta on käsitelty ja käsitellään edelleen tulevana vuonna 2022. Jäsenmaksujen tuotto oli vuonna 2021 hieman korkeampi vuoteen 2020 verrattuna.

Uusien opiskelijajäsenten määrän kasvu toivottavasti korjaantuu koronatilanteen parantuessa ja mahdollistaessa tilaisuuksien järjestämisen. Pysyvää toiminnassa on ollut kiinnostus jäsenten tarpeita ja ajatuksia kohtaan ja pyrkimys jatkaa vahvaa linjaa huolehtimalla annetuissa puitteissa moniulotteisesti jäsentemme menestyksestä niin taloudellisesti, ammatillisesti, kuin yleisen hyvinvoinnin näkökulmasta. Yhdistyksen hallinto on toiminut vuoden aikana esimerkillisesti ja asianmukaisesti.

Skillan tilinpäätöksen ylijäämä tilikaudelta on 7 874,19. Tilinpäätös sisältää yksityiskohtaisesti yhdistyksen tilikauden tapahtumat ja ne on kirjattu säädösten mukaisesti. Tilintarkastaja on tarkistanut yhdistyksen tilinpäätöksen.

Helsingissä 6.4.2022

Petra Erkkö
toiminnantarkastaja